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Choć odeszli, to są
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W rodzinie
Ksiądz biskup Jan Piotrowski powołał w mi-
nioną środę do istnienia Diecezjalną Rodzinę 
Szkół im. Świętych i Błogosławionych. Tworzą 
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i ogłoszeń

Współsfinansowano ze środków Narodowego Instytutu Wolności 
Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego 

Rządowego Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich 
na lata 2018–2030 PROO

Kolejne wydanie Tygodnika eM 
ukaże się 12 listopada 2023 r. 

Zapraszamy do lektury!

Wolontariusze poszukiwani
W dniach 31 października – 2 listopada odbę-
dzie się tradycyjna kwesta na rzecz ratowania 
zabytkowych nagrobków na kieleckich cmen-
tarzach. Wciąż można dołączyć do akcji jako 
wolontariusz. Wystarczy przesłać zgłoszenie 
na adres kwestakielce7@gmail.com lub tele-
fonicznie pod numerem 694 774 503. „Wolon-
tariuszy będzie można spotkać w godzinach od 
8 do 18 przy kieleckich nekropoliach. Wszyscy Bądźmy rozważni

Uroczystość Wszystkich Świętych wiąże się 
ze wzmożonym ruchem drogowym w pobli-
żu cmentarzy. Specjalny apel do kierowców 
i pieszych kierują kieleccy policjanci – kilka se-
kund brawury może zaważyć na całym życiu. 
- W okolicach nekropolii porządku pilnować 
będą policjanci oraz inne służby. Przypomina-
my, że nasze bezpieczeństwo zależy w dużej 
mierze od nas samych. Niestety, tłok na cmen-
tarzach i w autobusach sprzyja rabusiom, 
a nasze puste domy to potencjalny łup dla 
włamywaczy – alarmuje mł. asp. Małgorzata 
Perkowska-Kiepas z KMP w Kielcach. Dosto-
sujmy prędkość do warunków jazdy i miejmy 
ze sobą odblaski.  /ar/

Przed nami Uroczystość Wszystkich Świętych
W środę, 1 listopada, będziemy obchodzili Uroczystość Wszystkich Świętych. Tego dnia wspominamy 
tych, którzy żyli przed nami i wypełniając w swoim życiu Bożą wolę, osiągnęli wieczne szczęście 
przebywania z Bogiem. Biskup Kielecki Jan Piotrowski oprawi tego dnia Mszę Świętą na kieleckich 
Piaskach, jej początek zaplanowano na godzinę 11. Z kolei na Cmentarzu Komunalnym w Cedzynie 
Eucharystii o godzinie 12 przewodniczył będzie biskup Marian Florczyk, zaś na Cmentarzu Nowym 
Najświętszą Ofiarę o godzinie 11 odprawi biskup Andrzej Kaleta. Ponadto będziemy mogli uczestni-
czyć we Mszy Świętej o godzinie 13 na Cmentarzu Starym.  /łc/
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 Zapraszamy tel. 534-222-122; www.koldrex.pl

Usługi 
szycia kołder i poduszek 

z pierzyn Klienta

Pranie pierza
Sprzedaż 

puchowych kołder, poduszek

Tanio!
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będą wyposażeni w odpowiednie identyfika-
tory i zaplombowane puszki opatrzone nazwą 
Stowarzyszenia. Biuro kwesty, podobnie jak 
w latach ubiegłych, zostanie zlokalizowane 
przy ul. Ściegiennego 15”, czytamy na stronie 
urzędu miasta.  /wk/

ją uczniowie ze szkół katolickich. Głównym 
celem tej inicjatywy jest wychowywanie dzieci 
i młodzieży w duchu wartości chrześcijańskich. 
- Życzę wszystkim, którzy naszą Rodzinę tworzą 
jedności oraz poszukiwania wspólnych celów 
i przyjaźni. Niech młodzi ludzie na płaszczyźnie 
tej inicjatywy podejmą piękne działania, które 
będą ubogacać ich wiarę i staną się wzorem 
dla innych – powiedział ks. biskup Jan Piotrow-
ski. Działalność Rodziny Szkół Świętych będzie 
odbywała się na dwóch płaszczyznach. Jedna 
to działania na terenie szkół, druga - wspól-
ne diecezjalne spotkania, między innymi piel-
grzymki oraz Msze święte.  /igw/
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ZAPRASZAMYZAPRASZAMY
Od poniedziałku Od poniedziałku 

do piątku w godzinach do piątku w godzinach 
7.00 – 21.007.00 – 21.00

w soboty 7.00 – 14.00w soboty 7.00 – 14.00

OKRĘGOWA OKRĘGOWA 
STACJA KONTROLI STACJA KONTROLI 

POJAZDÓWPOJAZDÓW  

HOLOWANIE  HOLOWANIE  
POJAZDÓW 24 h POJAZDÓW 24 h 

powyżej 3,5 tpowyżej 3,5 t
Kielce, ul. Jagiellońska 92Kielce, ul. Jagiellońska 92

Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241Tel. 41 345 76 25, 41 201 41 10 wew. 241

ŚCO z AGH
Specjaliści ze Świętokrzyskiego Centrum On-
kologii w Kielcach skorzystają z modeli lecze-
nia stworzonych przy użyciu sztucznej inteli-
gencji. Będzie to możliwe dzięki współpracy 
lecznicy z Akademią Górniczo-Hutniczą w Kra-
kowie. – Nasza współpraca to szansa przede 
wszystkim dla pacjentów. Leczenie stanie się 
jeszcze bardziej precyzyjne, a więc i bezpiecz-

Nie spacerek. Męczarnia 
Industria Kielce wróciła z tarczą z Macedonii Pół-
nocnej. Mistrzowie Polski wywiązali się z roli fa-
woryta i wygrali z Eurofarm Pelister 24:21 w me-
czu 6. kolejki fazy grupowej Ligi Mistrzów, choć 

Czterysta lat minęło 
W niedzielę (29 października) rozpoczynamy 
obchody 400-lecia klasztoru na Karczówce. 
Zainauguruje je uroczysta Eucharystia, której 
będzie przewodniczył Biskup Kielecki Jan Pio-
trowski. Rozpocznie się ona o godzinie 17. Na 
Karczówce przez lata posługiwali bernardyni, 
a następnie siostry sercanki. Od października Zmiany w KBO

W kieleckim ratuszu odbyły się pierwsze spotka-
nia w sprawie nowego regulaminu Kieleckiego 
Budżetu Obywatelskiego. – Jednym z głównych 
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Zaparkujesz za darmo!
Od dwudziestego trzeciego października opłaty 
za postój na płycie Placu Wolności nie są pobie-reklama
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OKNA I DRZWIOKNA I DRZWI
NA KAŻDĄ KIESZEŃ

Kielce ul. Mielczarskiego 63 
tel. 662 291 099 
a.bednarczyk@abe.kielce.pl; 
www.abe.kielce.pl

Kielce ul. Wspólna 6, 
tel. 515 015 563, tel. 41 366 14 16

biuro@abe.kielce.pl
 www.abe.kielce.pl

1957 roku pracują tam pallotyni, na których 
kursy przedmałżeńskie uczęszcza mnóstwo 
osób. O nich oraz historii tego miejsca w ra-
mach audycji „Nie do wiary” na antenie Radia 
eM Kielce opowiedział ks. Mariusz Zakrzewski, 
rektor domu i kościoła na Karczówce. Rozmowy 
można odsłuchać na emkielce.pl.  /łc/

niejsze – mówi prof. Stanisław Góźdź, dyrek-
tor ŚCO. – Pokażemy lekarzom  jak w pełni 
i skutecznie wykorzystywać sprzęt, którym 
dysponuje lecznica – dodaje prof. Rafał Wi-
śniowski, prorektor AGH. Póki co nowoczesne 
systemy i modele leczenia będą tworzone na 
potrzeby radioterapii.  /igw/

po drodze musieli pokonać trudne przeszkody 
i własne kryzysy. Do przerwy podopieczni Ta-
lanta Dujshebaeva dopuścili swoich rywali tylko 
do ośmiu skutecznych rzutów (14:8). Po zmianie 

stron pozwolili uwierzyć im w swoje umiejętno-
ści i zredukować starty nawet na dystans jedne-
go gola. Teraz przed kielczanami listopadowa 
przygoda w klubowych Mistrzostwach Świata. 
Początek 7 listopada, gdy zmierzą się z Al-Najma 
z Bahrajnu.  /mg/

problemów zgłaszanych przez mieszkańców są 
inwestycje, które powstają przy placówkach 
edukacyjnych. Każdego roku jest ich cała masa. 
To niestety powoduje frustrację kielczan, którzy 
chcieliby realizacji również innych projektów na 
danym osiedlu. Jednym z rozwiązań, o których 
myślimy jest wydzielenie projektów przyszkol-
nych do osobnej kategorii, tak aby placówki 
edukacyjne rywalizowały między sobą – tłuma-
czy wiceprzewodnicząca kieleckiej rady miasta, 
Anna Kibortt.  /wk/
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Motocykle kontra szkodnicy
Ułatwią ściganie amatorów nielegalnych 
wjazdów do lasu czy rabusiów leśnego stro-
iszu. Do świętokrzyskich policjantów trafiły 

Oszuści nie próżnują
Temat oszustw na policjanta, wnuczka czy ban-
kowca powraca jak bumerang. Mimo licznych 
apeli, mieszkańcy naszego regionu od począt-
ku roku stracili… ponad cztery miliony złotych 

Na Prostej nowocześniej
Rozpoczął się remont bloku porodowo-operacyj-
nego w Świętokrzyskim Centrum Matki i Nowo-
rodka w Kielcach. Rafał Szpak, dyrektor szpitala 
przy ul. Prostej przekonuje, że po remoncie blok 
będzie nie tylko jednym z najnowocześniejszych, 
ale i najbardziej komfortowych. - Do tej pory mie-
liśmy tylko dwie sale do porodów rodzinnych, te-
raz będą cztery. Zwiększymy liczbę sal do cięć ce-
sarskich: była jedna, teraz - dwie, autonomiczne 
– informuje.  Wszystkie sale porodowe zostaną 
przystosowane do prowadzenia porodu aktyw-
nego. Modernizacja bloku porodowo-operacyj-
nego potrwa do końca roku. Koszt inwestycji to 
6,5 mln zł. Lecznica otrzymała na ten cel 4,5 mln 
zł z Unii Europejskiej oraz dwa mln ze Starostwa 
Powiatowego w Kielcach.  /igw/

dwa nowe motocykle terenowe, z których 
już wkrótce korzystać będą funkcjonariusze 
drogówki. W swoich działaniach policjanci 
współpracują ze Strażą Leśną, organizując 
wspólne patrole. Mundurowi walczą z kra-
dzieżą drewna i stroiszu, na celownik biorą 
także tych, którzy nielegalnie wjeżdżają do 
lasów. Zakup motocykli sfinansował Urząd 
Marszałkowski. Dotacja wynosząca 120 tysię-
cy złotych, pozwoliła na zakup dwóch maszyn 
wraz z kombinezonami i wyposażeniem.  /ar/
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rane. „Ma to związek z podjęciem koniecznych 
doraźnych prac naprawczych oraz przygotowa-
niem terenu do uroczystości Święta Narodo-
wego Niepodległości 11 Listopada”, czytamy 
w komunikacie miasta. Według wstępnych 
ustaleń remont ma potrwać około dwóch – 
trzech tygodni. Pracami zajmuje się Rejonowe 
Przedsiębiorstwo Zieleni i Usług Komunalnych 
w Kielcach. Przypominamy, że na ulicach oka-
lających Plac Wolności wciąż obowiązuje Strefa 
Płatnego Parkowania. Zostawiając na niej auto 
należy pobrać bilet postojowy.  /wk/

Dom cały w makach
Na Osiedlu Jagiellońskim, a dokładniej na 
ścianie budynku zlokalizowanego przy ulicy 
Słonecznej 21, pojawił się wyjątkowy mural 

Radio eM Kielce zaprasza na cykl programów
„BOHATEROWIE POWSTANIA STYCZNIOWEGO WALCZĄCY NA KIELECCZYŹNIE”

Audycje w ramach zadania „Wdzięczni Bohaterom – Powstańcom Styczniowym walczącym na Kielecczyźnie” współfinansowanego ze środków otrzymanych od Ministra Obrony Narodowej.

SŁUCHAJ AUDYCJI RADIOWYCH
W każdy piątek po godzinie 19.40, 

powtórki audycji w każdy poniedziałek po godzinie 22.30*

W czwartej audycji mówić będziemy o kobietach zaangażowanych w ruch powstańczy

AUDYCJE MOŻESZ WYSŁUCHAĆ
na stronie internetowej emkielce.pl/powstaniestyczniowe

*Cykl audycji w okresie od 13.10 do 27.11.2023

w wyniku działań przestępców. Policjanci, w ra-
mach kampanii „#Halo! Tu bezpieczny Senior” 
chcą przypominać osobom starszym metody 
działań oszustów, tak by już nikt nie dawał im 
wiary. Ofiary tracą swoje oszczędności w naj-
różniejszy sposób – przekazują fałszywym poli-
cjantom, kurierom, a nawet… wyrzucają przez 
okno. Tylko w ciągu pierwszego kwartału tego 
roku, mieszkańcy naszego województwa stracili 
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ZWROT PODATKU Z ZAGRANICY, 
PIT-y , KOREKTY

KINDERGELD - ZASIŁKI NA DZIECI

Kancelaria Prawno-Finansowa 
25-334 Kielce, ul. Winnicka 24, tel.: 41 249 57 83

 www.zwrotpodatkusis.pl

„SIS”

ROZLICZENIA Z ZAGRANICZNYMI 
URZĘDAMI SKARBOWYMI

„Nasze MAKI”. Ukazuje on kobietę i mężczyznę 
jadących na rowerze typu tandem. W tle widać 
panoramę Kielc, a całości dopełniają piękne 
maki. Autorem projektu jest Andrzej Tylkowski. 
– Projekt muralu musi spełniać wymogi uchwa-
ły krajobrazowej. Powinien być uniwersalny 
i prospołeczny, nie może zawierać kontrower-
syjnych treści. Mural kampanii „Nasze MAKi” 
pod tym względem nie wzbudził uwag – infor-
muje dyrektor MZB, Krzysztof Miernik. Podobne 
murale odsłonięto m.in. we Wrocławiu, Kato-
wicach i Chorzowie.  /wk/

1 200 000 złotych w wyniku oszustw. Od po-
czątku roku do dziś, to już przeszło cztery milio-
ny złotych i 150 przestępstw.  /ar/
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Choć odeszli, to są
Dzień zmarłych – tak niektórzy 
błędnie określają uroczystość, 
którą przeżywamy pierwszego 
listopada. Dlaczego powinni-
śmy ten dzień przeżywać w du-
chu Wszystkich Świętych, a nie 
jako Dzień Zmarłych? 

Pierwszego listopada Kościół przeżywa Uroczystość Wszyst-
kich Świętych, a wiernych zmarłych wspomina dzień później. 
Warto zrozumieć jaka jest różnica między jednym, a drugim 
dniem.

PO CO NAM ŚWIĘCI? 
Jak uczy nas Kościół, święci są odbiciem piękna Boga. – To 
ludzie znani z różnych cnót, a ponadto czasów i epok. Ta różno-
rodność objawia nam nieskończone bogactwo Stwórcy, który 
zaprasza do odkrywania własnej drogi świętości – tłumaczy 
ksiądz Paweł Borto, wykładowca Wyższego Seminarium Du-
chownego w Kielcach. 
Oprócz przypominania nam prawdy, że jesteśmy stworzeni na 
obraz i podobieństwo Boga (Rdz 1,27), święci są dla każdego 
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drogowskazem do nieba. Ksiądz Jarosław Góralski, wikariusz 
parafii św. Brata Alberta w Busku-Zdroju, nazywa ich po prostu 
przyjaciółmi:
– Przykład ich życia, w którym oprócz wielu wspaniałych cnót 
i dzieł przez nich dokonanych nierzadko widać cierpienie czy 
nawet grzechy, pokazuje nam, że każdy z nas ma szansę na 
świętość – opowiada. 
Tak więc świeci to nie ludzie idealni, lecz Ci, który przyjęli 
zbawienie od Jezusa Chrystusa. Niejednokrotnie były to oso-
by, które po spotkaniu Go zmieniły swoje postępowanie, tak 
jak między innymi święty Paweł. 

CZY ZNAMY ICH SERCA?
W dyskusji na temat świętych wiele osób zadaje to pytanie, 
bo przecież skąd Kościół katolicki może wiedzieć, jakie były 
intencje wyniesionych na ołtarze. – To prawda, ludzie nie mogą 
stwierdzić, że ktoś był świętym – wyjaśnia ksiądz Borto. – Dla-
tego Kościół nie ogłasza świętymi bez przeprowadzenia odpo-
wiedniego badania, procesu beatyfikacyjnego (błogosławiony) 
lub kanonizacyjnego (święty). Jego celem jest ustalenie, czy 
Bóg dał nam jakieś znaki potwierdzające świętość danej osoby. 
W przypadku męczenników jest nim wierność Bogu aż po 
śmierć. W przypadku innych osób to cud dokonany za po-
średnictwem danego kandydata na ołtarze. 
– Tak więc Kościół nie decyduje na podstawie własnej opinii, 
lecz znaków, które daje Bóg – podsumowuje ksiądz Borto. 
W tym miejscu warto jeszcze raz przypomnieć, że ogłoszenie 
kogoś świętym nie oznacza, że był idealny. – Świętemu Hiero-
nimowi wypomina się, że nie lubili się ze świętym Ambrożym, 
i że był cholerykiem. Patrząc na wady i grzechy tych ludzi warto 
byłoby spojrzeć, w jaki sposób udawało im się zwalczać to, co 
słabe. Bardzo często zmagali się z jakąś słabością do końca życia, 
ale to chyba jest znane każdemu, kto prowadzi życie duchowe. 
Do spowiedzi bardzo często chodzimy przecież z tym samym 
grzechem – zauważa ks. Grzegorz Stachura, proboszcz parafii 
św. Faustyny w Szczukowicach. 
W tej debacie warto przypomnieć słowa Jezusa skierowane 
do Piotra: „Cokolwiek zwiążesz na ziemi, będzie związane 
w niebie, a co rozwiążesz na ziemi, będzie rozwiązane w nie-
bie” (Mt 16, 19). – Jezus cały swój Kościół powierzył w ludz-
kie, niedoskonałe ręce. To zawstydzające i piękne, jak bardzo 
Bóg ufa człowiekowi. Ufa, że będzie słuchał natchnień Ducha 
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Świętego i podążając za nimi, rozezna co jest prawdziwe i do-
bre. Tak to prawda, że ludzkie myśli i serca zna jedynie Bóg. 
Dla nas natomiast dostępne są słowa i czyny, które w dużej 
mierze świadczą przecież o tym, czego człowiek doświadcza 
wewnętrznie – przypomina ksiądz Góralski.

DZIEŃ RADOŚCI CZY SMUTKU?
Pierwszego listopada w ramach kościelnej uroczystości czcimy 
wszystkich świętych, a szczególnie tych bezimiennych. To ci, 
którzy doszli do świętości, choć nie są czczeni z imienia w Ko-
ściele. 
– Przypomina nam to o dwóch rzeczach. Najpierw tej, że istnie-
je świętość cicha, niedostrzegalna i zwyczajna. A potem tej, że 
powołanie do świętości jest dla każdego – mówi ksiądz Borto. 
Dlatego ten dzień w swojej charakterystyce jest radosny, po-
nieważ ukazuje nam, że możemy pójść do nieba tak jak wie-
lu, którzy żyli przed nami. – To zaproszenie do życia pełnią 
zbawienia w relacji z Bogiem. To dzień nadziei i odkrywania 
naszego największego powołania – dodaje ksiądz Góralski. 
Jednak tego dnia w polskiej tradycji tłumnie udajemy się na 
cmentarze. Robimy to zazwyczaj całymi rodzinami, bo prze-
cież to pierwszego listopada większość z nas ma wolne. To co 
do tej pory powiedzieliśmy nie neguje takiego działania, lecz 
przydałaby się refleksja nad jego stroną duchową. 
– To nie jest tak, że mamy nie modlić się i nie pamiętać o bli-
skich, których już z nami nie ma. Kościół już dzień później 
(2 listopada) zaprasza nas do modlitwy w intencji zmarłych, 
czekających jeszcze na zjednoczenie z Bogiem. Możemy mieć 
także przypuszczenie, że wielu spośród tych, których groby od-
wiedzamy, jest już w niebie – dodaje wikariusz z Buska-Zdroju. 

ŁĄCZNIE TAJEMNIC
Te dni mają dwa fundamenty: radość, która wypływa ze 
świadomości, iż jesteśmy powołani do świętości oraz zadumę 
i wzruszenie, bo przecież niektórych osób już z nami nie ma. 
– Warto, abyśmy w tych dniach połączyli te dwie tajemnice. 
Patrząc na świętych, widzieli naszą szansę i powołanie do nieba, 
a spoglądając na groby zmarłych, uczyli się pokory. Myśląc 
o tych, którzy zostali już wyniesieni na ołtarze, dostrzegali 
w nich przyjaciół, a wspominając tych, którzy odeszli - nie 
zapominali o drogocennym darze, którym jest modlitwa – 
podsumowuje ksiądz Stachura. 

Radio eM Kielce zaprasza na cykl programów
„BOHATEROWIE POWSTANIA STYCZNIOWEGO WALCZĄCY NA KIELECCZYŹNIE”

Audycje w ramach zadania „Wdzięczni Bohaterom – Powstańcom Styczniowym walczącym na Kielecczyźnie” współfinansowanego ze środków otrzymanych od Ministra Obrony Narodowej.

SŁUCHAJ AUDYCJI RADIOWYCH
W każdy piątek po godzinie 19.40, 

powtórki audycji w każdy poniedziałek po godzinie 22.30*

W piątej audycji mówić będziemy o elitarnym oddziale - Żuawi Śmierci

AUDYCJE MOŻESZ WYSŁUCHAĆ
na stronie internetowej emkielce.pl/powstaniestyczniowe

*Cykl audycji w okresie od 13.10 do 27.11.2023 33
00

02
48

26
/2

57



29 PAŹDZIERNIKA 20238

aktualności

Jak informuje Jarosław Skrzydło, rzecznik prasowy Miej-
skiego Zarządu Dróg w Kielcach, być może już w najbliższą 
niedzielę (29 października) uda się udostępnić remontowane 
fragmenty al. IX Wieków Kielc.
– Prace na jezdniach praktycznie zostały zakończone. Dobra 
informacja jest taka, że w najbliższym czasie chcielibyśmy 
udostępnić obydwie jezdnie dla ruchu, tak aby zlikwidować 
utrudnienia, które tam występowały na przestrzeni ostat-
nich tygodni. Plan jest dosyć ambitny – w nocy z soboty na 
niedzielę mamy zamiar przywrócić docelową organizację 
ruchu, zlikwidować tymczasowe ronda, uruchomić dwie 
sygnalizacje świetlne i otworzyć dwie jezdnie al. IX Wieków 
– informuje Jarosław Skrzydło.
Czy ten plan się powiedzie? Wszystko jest uzależnione od 
pogody.
– Aby można było udrożnić ruch konieczne jest wykona-
nie oznakowania poziomego. Malowanie jest przewidzia-
ne na sobotę. Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie z planem to 
od niedzieli będziemy jeździć po al. IX Wieków Kielc bez 
większych utrudnień. Jeżeli nie, to termin się troszeczkę 
przesunie – dodaje Skrzydło.
Przypomnijmy, że przebudowa jest realizowana w ramach 
dofinansowania z Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Za kilka dni uroczystość Wszystkich Świętych, czas, w którym 
dekorujemy groby bliskich wiązankami i zniczami. Czy w tym 
roku są one droższe niż w ubiegłym?
Jak zauważa Małgorzata Pedrycz z Kwiaciarni Roza, ceny są 
zbliżone do tych ubiegłorocznych.
- Jeśli chodzi o kwiaty, nie ma dużej różnicy. Przeważnie 
klienci chętniej wybierają sztuczne wiązanki. Za komplet, 
a więc kwiaty do flakonu i na płytę nagrobka, trzeba zapłacić 
około 200, 250 złotych. Podobne są ceny wiązanek żywych, 
ale oczywiście bywają i droższe. Dominują klasyczne kolory, 
delikatne – pudrowy róż, biel, ecru – wylicza.
W przypadku zniczy musimy się spodziewać wzrostu cen. Jak 
wyjaśnia Mateusz Kwietniewski, dyrektor Hurtowni Zniczy 
AGMO, to trend notowany w całej branży.
- Ma na niego wpływ przede wszystkim wzrost cen nośników 
energii. Średnio znicze szklane podrożały od kilkunastu, do 
nawet kilkudziesięciu procent w zależności od danego modelu 
oraz sposobu wykończenia – mówi Kwietniewski.
Choć w dużych marketach można znaleźć znicze już po kilka 
złotych, to za bardziej okazałe musimy zapłacić przynajmniej 
kilkanaście. Ceny największych i bogato zdobione sięgają na-
wet do kilkuset złotych.

Koniec utrudnień dla kierowców?

Droższe niż przed rokiem
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Znacząco potaniały parafinowe wkłady do zniczy. Kupimy je 
taniej nawet o kilkadziesiąt procent. Ceny zaczynają się od 
mniej więcej trzech złotych, a im dłuższy czas palenia wkładu, 
tym więcej zapłacimy. 

Ład. W ramach projektu zostaną przebudowane również 
ulice: Paderewskiego, Równa, Żeromskiego, Głowackiego, 
Nowy Świat, Silniczna, Kaczmarka, Solna, Panoramiczna 
oraz Seminaryjska. Na ul. Śniadeckich i Złotej prace już 
trwają. 
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Koniec utrudnień dla kierowców?
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Ważną częścia nauki w szkołach tecnicznych są praktyki 
zawodowe. Dają one wiedzę i doświadczenie konieczne do 
samodzielnej pracy w zawodzie. Aby jednak mogły skutecznie 

PRAKTYKA CZYNI MISTRZA!
certyfikatów kwalifikacji zawodowych EUROPASS dla każ-
dego ucznia. Druga grupa wyjechała do Wiednia
7-go maja i zrealizowała swoją praktykę zawodową w firmach 
o podobnym charakterze. W rozwiązywaniu zdarzających 

się problemów i trudności pomagały uczniom 
zarówno towarzyszące im opiekunki, jak też 
przedstawiciele firmy partnerskiej i pracodaw-
ców, dzięki czemu obie grupy odbyły swoje 
praktyki z pomyślnymi wynikami i zgodnie 
z założonym przez nas planem. Niewątpliwą 
atrakcją dla wszystkich ich uczestników była 
możliwość pobytu i poznania jednego z naj-
ważniejszych miast Europy i świata – Wiednia 
wraz z jego licznymi atrakcjami. To tylko drobny 
fragment działań szkoły na rzecz umożliwienia 
uczniom bezpośredniego kontaktu ze społecz-
nościami innych krajów Unii Europejskiej, czego 
w wielu przypadkach nie mogą zapewnić sobie 
we własnym zakresie. Będziemy starali się kon-
tynuować takie działania także w przyszłości, 
dokładając wszelkich starań, aby były one sku-
teczne oraz przynosiły wymierne korzyści szko-
le i naszym absolwentom, bo tylko integracja 
i szeroko pojęta współpraca międzynarodowa 

może przyczynić się do pomyślnego rozwoju zarówno naszej 
społeczności jak i całego kraju.

pełnić tę rolę powinny stanowić atrakcję dla uczniów nie tylko 
w sensie zawodowym. Warunek ten spełniają skutecznie prak-
tyki zagraniczne odbywane w atrakcyjnych krajach w progra-
mie ERASMUS+. Umożliwiają one dodatkowo możliwość 
uzyskania międzynarodowych certyfikatów kwalifikacji, co 
bardzo wzmacnia pozycję uczestnika na międzynarodowym 
rynku pracy. Wiedząc o tym Zespół Szkół Mechanicznych 
w Kielcach prowadzi takie działania już od 2003 roku. Nasi 
uczniowie o specjalności samochodowej odbyli już prakty-
kę w Wielkiej Brytanii, a ostatnio 30 logistyków odbywało 
takie zajęcia w Wiedniu w Austrii. Po odbyciu szkolenia do-
tyczącego poprawy znajomości języka oraz wiedzy o historii 
i kulturze Austrii, zostali podzieleni na dwie piętnastoosbowe 
grupy. Każdej z grup towarzyszyły po dwie opiekunki - na-
uczycielki przedmiotów zawodowych i języków obcych. Po 
pokonaniu pewnych trudności organizacyjnych pierwsza 
grupa uczniów wyjechała do Wiednia 5-go marca. Znaczą-
cej pomocy udzielali nam nasi zagraniczni partnerzy z firmy 
Travelmania GmbH z siedzibą w Austrii, którzy przygotowali 
im miejsca pobytu, a co ważniejsze, miejsca pracy w kilku 
wiedeńskich firmach o różnej wielkości i zróżnicowanym 
profilu działalności. Były wśród nich małe sklepy, ale też duże 
koncerny o światowym zasięgu jak Alfred Kärcher GmbH czy 
Coca-Cola HBC. Przez trzy tygodnie mogli oni zapoznawać 
się z technologiami magazynowania i transportu towarów, 
prowadzeniem dokumentacji a także przepisami dotyczącymi 
logistyki przedsiębiorstw. Zdobyta wiedza i doświadczenie 
zostały udokumentowane przez wydanie międzynarodowych 

Autor Andrzej Barwicki  
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Ściągawka powyborcza
ZDANIEM SENATORA

 KRZYSZTOF MAREK SŁOŃ
Senator RP, PiS
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Aspirujący do przejęcia rządów po wyborach zaczynają - a to 
używając politycznych przenośni, a to odgrywając rasowych fi-
nansistów - narzekać na stan budżetu państwa, który ponoć jest 
w ruinie. Nie robią tego bezcelowo - świadomie przygotowują 
naród na to, że porzucą kuszącą, lecz arcykosztowną kompila-
cję programów trzech partyjnych bloków: od KO przez Trzecią 
Drogę do Lewicy. 
Nie dajmy się omamić takiej retoryce. 
Po pierwsze dlatego, że gdyby nasz budżet był w złej kondycji 
albo rząd prowadził jakąś podejrzaną politykę finansową ,to nasi 
„przyjaciele” z Unii Europejskiej już dawno by bili na alarm.  Po 
drugie - obiektywne dane same mówią za siebie. Warto je za-
chować jako ściągawkę do ewentualnych rozliczeń z obietnic, 
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bowiem po ośmiu latach rządów PiS budżet państwa jest stabilny 
i znajduje się w dobrej kondycji. 
Jest dwukrotnie wyższy, niż gdy przejmowaliśmy rządy po koalicji 
PO-PSL. Prowadzona od 2015 r. naprawa finansów publicznych 
pozwoliła na oparcie się kryzysom i zapewnienie Polsce wzrostu 
gospodarczego. Z budżetem państwa w porównaniu do 2015 r. 
jest zatem tak: Dochody 2015 r. – 286,7 mld zł, 2023 r. – 601,4 
mld zł – wzrost o niemal 110 proc. Wydatki 2015 r. – 336,7 mld zł, 
2023 r. – 693,4 mld zł – wzrost o ponad 105 proc. Deficyt budżetu 
państwa: 2015 wykonanie – 42,6 mld zł. 2023 r. wykonanie za 
okres styczeń-wrzesień – 34,7 mld zł. Deficyt budżetu względem 
PKB: 2010 r. – 7,5 proc., 2022 r. – 3,7 proc. Zadłużenie sektora 
finansów publicznych: 2013 r. – 57,1 proc. PKB, 2023 r. – 49,3 
proc. PKB. Wydatki na ochronę zdrowia: wykonanie w 2015 r. – 
77,2 mld zł (4,72 proc. PKB), planowane w 2023 r. – 165,5 mld zł 
(6,31 proc. PKB). Subwencja oświatowa dla samorządów: 2015 r.  
–blisko 40,4 mld zł, 2023 r. – ponad  64,2 mld zł, czyli wzrost 
o 59,2 proc. Subwencja ogólna dla samorządów: 2015 r. – 51,3 
mld zł, 2023 r. – blisko 98 mld zł. Wydatki na obronność: 2015 r.  
– około 37 mld zł – ok. 2,2 proc. PKB, 2023 r. – 136,7 mld zł 
– ok. 4,2 proc. PKB. Wydatki na politykę społeczną: 2015 r.  
– ponad 31 mld zł, 2023 r. –  to 116 mld zł a po uwzględnieniu 
14. emerytury to około 137 mld zł. 
Obawiam się, gdy już opozycyjna koalicja dogada się w sprawie 
zadowalającego wszystkie partie programu i „rozdzieli rządowe 
stołki”, o los programów społecznych takich jak 800+, o 13. i 14. 
emeryturę, zapowiadany wzrost kwoty wolnej od podatku, pod-
wyżki dla różnych grup zawodowych, o zmniejszenie liczebności 
armii i nakładów na obronność, o los wielkich i już zaawansowa-
nych polskich inwestycji, jak choćby elektrownia atomowa czy 
CPK. Moje obawy dotyczą jeszcze wielu innych kwestii.
Jednak życzę nam wszystkim, żeby się te obawy nie spełniły. 
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Świeć przykładem, ustaw światła
Nie dają kierowcy prawidłowej 
widoczności i mogą oślepiać innych – 
źle ustawione światła w samochodzie 
przyczyniają się do wypadków. 
Policjanci zorganizowali więc kampanię 
edukacyjną, w ramach której kierowcy 
mogli za darmo sprawdzić światła 
w swoich pojazdach

widzi, co dzieje się na drodze. A w tym czasie może dojść do 
bardzo niebezpiecznych zdarzeń – przestrzega Klimczewski.
Co należy do najczęstszych usterek? Grzegorz Iwański ze stacji 
kontroli pojazdów w Domaszowicach zauważa, że przeważnie 
jest to nieprawidłowy montaż żarówki.
- W dzisiejszych czasach producenci reflektorów nie ułatwiają 
nam zadania, miejsca na montaż jest niewiele. Bywa, że kie-
rowcy chcąc sobie polepszyć oświetlenie, montują żarówki bez 
homologacji lub nieprzystosowane do danego reflektora. Na 
szczęście świadomość kierujących w tym zakresie się zwiększa. 
Nie jest jeszcze idealnie, ale z roku na rok podchodzimy do 
kwestii oświetlenia coraz rozsądniej – mówi Iwański.
Oświetlenie w aucie warto zawsze sprawdzić także przed 
dłuższą podróżą. W tym roku we wspomnianą wyżej akcję 
włączyło się 27 stacji diagnostycznych z terenu powiatu kielec-
kiego, w których można skontrolować stan i ustawienie świa-
teł w samochodach. Można to było zrobić w piątek i sobotę 
(27-28) października. Punkty znajdowały się między innymi 
w Bielinach, Chmielniku, Mniowie, Łopusznie, Miedzianej 
Górze, Zagnańsku, Górnie, Piekoszowie czy Chęcinach. Pełną 
listę znajdziemy na emkielce.pl.

DAJ SIĘ ZAUWAŻYĆ! 
W kwestii widoczności i bezpieczeństwa na drogach nie moż-
na pominąć małego gadżetu – odblasku. Wraz z nadejściem 
jesieni musimy przygotować się na coraz szybciej zapadający 
zmrok. Policjanci przypominają, że noszenie odblasków jest 
obowiązkowe poza terenem zabudowanym. Ten mały gadżet 
może uratować pieszemu lub rowerzyście życie.
Deszcz, mgły i szybko zapadający zmrok też nie sprzyjają 
bezpieczeństwu na drogach.
- Po zmroku pieszy bez odblasku jest widoczny dla kierowcy 
z odległości około 20-30 metrów. Wystarczy odblaskowa opa-
ska na ręce czy nodze, by ta odległość zwiększyła się do mniej 
więcej 150 metrów. To ogromna różnica, niosąca w efekcie 
więcej cennego czasu na reakcję kierowcy – podkreśla mł. asp 
Małgorzata Pędzik z Komendy Miejskiej Policji w Kielcach.
Policjanci apelują o korzystanie z elementów odblaskowych 
także w miastach, zwłaszcza w słabo oświetlonych rejonach.
- Założenie odblasku nic nie kosztuje, nie wstydźmy się ich. 
Bądźmy odpowiedzialni i bezpieczni na drogach – mówi 
komisarz Mariusz Bednarski ze świętokrzyskiej drogówki.
Warto wiedzieć, że elementy odblaskowe powinny być 
umieszczone tak, by znalazły się w polu działania świateł 
samochodowych i były zauważalne dla kierujących nadjeż-
dżających zarówno z tyłu, jak i z przodu. Światła pojazdu 
najpierw oświetlają dół sylwetki pieszego – odblaski dobrze 
więc zakładać jak najniżej.

***

Dajmy się zobaczyć innym i sami dbajmy o dobrą widoczność 
– gdy szybciej zapada zmrok to szczególnie ważne. 

Prawidłowo działające oświetlenie to jeden z podstawowych 
parametrów naszych aut. Nie odkładajmy wizyty w stacji dia-
gnostycznej, a gdy wysiadamy z samochodu i z kierowców 
stajemy się pieszymi, pamiętajmy o odblaskach.

ŻARÓWKI NIE BEZ ZNACZENIA
Jak przypomina mł. asp. Tomasz Klimczewski z kieleckiej dro-
gówki, funkcjonariusze co roku zwracają kierowcom uwagę 
na to, jak ważne jest oświetlenie w ich autach.
- To nie tylko kwestia widoczności, jaką mamy za kierow-
nicą my, ale  również inni użytkownicy dróg. Osoba jadąca 
z naprzeciwka, oślepiona światłami, przez kilka sekund nie 

au
to

r: A
le

ks
an

dr
a 

Rę
ka

s



29 PAŹDZIERNIKA 2023 13

Tygodnik eM materiał partnera/reklama

Podsumowali Ogólnopolski Tydzień Kariery
Za nami kolejny Ogólnopolski Tydzień Kariery. Jest to coroczne 
działanie organizowane przez Stowarzyszenie Doradców Szkol-
nych i Zawodowych RP. Jak co roku, również i tym razem w akcję 
włączył się Powiatowy Urząd Pracy w Kielcach. 
- Wśród działań, które zorganizowaliśmy w ramach OTK były 
między innymi indywidualne konsultacje z doradcami zawodo-
wymi a także porady grupowe. Podczas takich spotkań dorad-
czych nasi specjaliści nie tylko podpowiadali, jak prawidłowo 
napisać CV, jak się przygotować do rozmowy z potencjalnym 
pracodawcą, ale te spotkania miały też pomóc bezrobotnym 
odkryć swoje talenty. Uczestnicy uczyli się, jak swoje predyspozy-
cje i umiejętności wykorzystać w pracy zawodowej – podkreśla 
Magdalena Karwat- Kasińska, dyrektor Powiatowego Urzędu 
Pracy w Kielcach. 
Nie zabrakło także spotkań z dziećmi i młodzieżą szkolną. 
- Byliśmy w Szkole Podstawowej nr 2 i Przedszkolu w Zagnańsku. 
Zorganizowane przez nas zabawy dla dzieci stworzyły przestrzeń, 
dzięki której uczniowie mogli odkryć swoje pasje. Chcieliśmy, 
żeby dzieci przekonały się osobiście jaki potencjał w nich drzemie 
i jak mogą go wykorzystać- uzupełniła dyrektor. 
Pracownicy Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach spotkali 
się także z młodzieżą Liceum Ogólnokształcącego Mistrzostwa 
Sportowego im. Włodzimierza Leonarda Lubańskiego w No-

winach.   Uczniowie poznali między innymi formy wsparcia 
z jakich mogą korzystać. 
W wydarzeniach zorganizowanych przez PUP w ramach Ogól-
nopolskiego Tygodnia Kariery uczestniczyło łącznie kilkadziesiąt 
osób. 
- Proszę pamiętać, że nasi doradcy zawodowi są dostępni cały 
czas. Bezrobotni, którzy potrzebują wparcia mogą je uzyskać. 
Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu osobistego  w sie-
dzibie naszego urzędu lub telefonicznie. Jesteśmy dla Was! – 
podsumowała Magdalena Karwat – Kasińska. 01
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Firma Defro już od 50 lat oferuje swoim klientom najbardziej 
nowoczesne i ekologiczne urządzenia grzewcze. Dzięki do-
tacjom wymiana pieca jest znacznie tańsza, a profesjonalne 
doradztwo sprawia, że każdy może wybrać urządzenie skro-
jone na miarę swoich potrzeb.
Ogrzewanie domu zimą to sprawa istotna dla każdego z nas. 
Do najczęściej wybieranych urządzeń należą pompy ciepła 
i kotły na pellet.
- W Defro mamy szeroki wybór urządzeń, wszystkie z certyfi-
katami, które pozwalają otrzymać dofinansowanie w ramach 

Ekologiczne ciepło na zimę!
programu „Czyste powietrze”, a w przypadku pomp – także 
z „Mojego prądu”. Nasze kotły pelletowe mają gwarancję ob-
niżonej emisji poniżej 20 miligramów, co oznacza że dopłata 
jest jeszcze większa – wyjaśnia Adam Jęczmiński, dyrektor 
marketingu w Defro.
Firma jakiś czas temu uruchomiła jednostkę Defro Energy. 
Pracują w niej specjaliści w zakresie OZE, którzy załatwiają 
wszelkie formalności związane z dotacją. A ta wynosić nawet 
do stu procent wartości inwestycji.
- Jeśli chodzi o pompę ciepła, najwyższe dofinansowanie to 35 
200 złotych. Natomiast w przypadku modernizacji kotłowni 
wraz z pompą – 56 600, co stanowi pełną wartość inwestycji. 
W przypadku kotła na pellet – 20 400 złotych dopłaty, a za 
kocioł na pellet z instalacją – 40 800 złotych. Możliwości są 
ogromne – podkreśla Jęczmiński.
Jak przypomina, w naszym regionie wymiana przestarzałych 
kotłów jest obowiązkiem.
- Służymy państwu profesjonalnym i fachowym doradztwem. 
Nasz specjalista wskaże jakie źródło ciepło sprawdzi się najle-
piej i realnie obniży rachunki za ogrzewanie – dodaje.
Warto dodać, że Defro to rodzinna firma z tradycjami, która 
w tym roku świętuje jubileusz 50-lecia. 
Kontakt: www.defroenergy.pl, tel: 501 927 332

Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kielcach , Magdalena Karwat -Kasińska
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Wielka postać polskiego szczypiorniaka, Michał Jurecki, za-
kończył karierę piłkarza ręcznego. 38-latek doprowadził do 
końca przygodę, która trwała ponad dwie dekady. Rozgrywa-
jący doszedł do porozumienia ze swoim ostatnim pracodawcą, 
Azotami Puławy, w sprawie rozwiązania kontraktu.
Pierwotną intencją legendarnego gracza kieleckich mistrzów 
Polski było zakończenie kariery na mecie trwającej kampanii. 
Tę nagłą decyzję przyspieszyły jednak najprawdopodobniej 
problemy zdrowotne. Jurecki zmagał się bowiem od początku 
bieżącego roku z urazem prawej stopy, którego jeszcze do tej 
pory nie udało się zażegnać.

WYBITNY
Jego kariera rozpoczęła się w Tęczy Kościan, z której w 2003 
roku wypłynął na szersze wody, trafiając do Chrobrego Głogów. 
To właśnie z tego klubu wyciągnął go trzy lata później Bertus 
Servaas. W stolicy województwa świętokrzyskiego spędził na 
początku tylko 12 miesięcy, po czym pierwszy raz wyjechał za 
zachodnią granicę, gdzie poświęcił trzy lata swojej sportowej 
przygody, występując dla HSV Hamburg i TuS N-Lubbecke.
Kielce zostały finalnie jego domem na niemal dekadę (2010-
2019). Popularny „Dzidziuś” wygrał z kieleckim klubem osiem 
mistrzostw Polski oraz dziewięć krajowych pucharów. Z Żół-
to-Biało-Niebieskimi sięgnął również oczywiście po najważ-
niejsze trofeum europejskiego szczypiorniaka – Ligę Mistrzów 
w 2016 roku.
W sezonie 19/20 wzmocnił szeregi niemieckiego Flensburga, 
a po roku wrócił do ojczyzny, parafując umowę z Azotami Pu-
ławy, z którymi zdobył dwa brązowe medale Superligi.
Myślisz: Jurecki, mówisz: reprezentacja Polski. Z Orzełkiem 
na piersi rozegrał 198 spotkań, w których rzucił 547 bramek. 
Z kadrą sięgnął po srebrny i dwa brązowe medale mistrzostw 
świata (kolejno: 2007, 2009 i 2015).

CHCIAŁ WRÓCIĆ DO GRY
Krzysztof Lijewski, którego poprosiliśmy o wypowiedź na 
temat swojego wieloletniego partnera z szatni, był zaskoczo-
ny jego odejściem. O tej ważnej, ale i przykrej wiadomości 
dla polskiego szczypiorniaka dowiedział się... od nas.
– Jestem zdziwiony, bo ostatnio się z nim widziałem. Roz-
mawialiśmy o tej kontuzji, mówił, że niedługo wróci do gry. 
Byłem przekonany, że jeszcze zagra i pomoże zespołowi, 
ponieważ był w stanie to robić, patrząc na jego umiejętności. 
Wychodzi na to, że kontuzja wygrała. Każdy sportowiec 
musi jednak kiedyś skończyć. Okazało się, że to był ten dzień 
dla Michała. Polska piłka ręczna traci wielką postać – po-
wiedział nam drugi trener Industrii.
Asystent Talanta Dujshebaeva wspominał także czas wspól-
nej gry na parkietach całego świata. „Lijek” i „Dzidziuś” 
spędzili łącznie 12 lat w reprezentacji Polski i siedem wiosen 
przy ul. Drogosza w Kielcach.
– Zawsze reprezentował wysoki poziom, był bardzo walecz-
ny i oddany. Wszyscy uważali go za serce drużyny. Każdy 
uczył się od niego profesjonalizmu. Zawsze służył dobrą 
radą, będąc świetnym kolegą. Bardzo ciepło go wspomi-
nam. Dobrze czułem się z nim na boisku, szukaliśmy się na 
parkiecie. Mieliśmy też dużo czasu na spędzanie wspólnych 
chwil poza meczami. Mogę mówić o nim tylko dobrze, jest 
moim sąsiadem. Bardzo się cieszę, że mam wokół siebie 
takich ludzi – dodał Lijewski.

***
Co na sportowej emeryturze będzie robił Michał Jurecki? 
Gdy zamykaliśmy ten numer tygodnika w kuluarach mó-
wiło się o jego powrocie do klubu ze stolicy województwa 
świętokrzyskiego. Były wybitny rozgrywający miałby objąć 
tu funkcję dyrektora sportowego. 

„Dzidziuś” już nie zagra
Michał Jurecki skończył karierę. Jak wspomina współpracę z nim drugi trener Industrii 
Kielce, Krzysztof Lijewski? – To legenda naszej piłki ręcznej. Ostoja klubów, w których 
grał – powiedział nam popularny „Lijek”au
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Tygodnik eM reklama

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacji Sp. z o.o. w Kielcach, ul. Jagiellońska 92
OFERUJEMY:
wymianę opon w profesjonalnych montażowniach
sprzedaż opon do wszystkich typów pojazdów samochodowych
prostowanie, piaskowanie i malowanie felg aluminiowych i stalowych
naprawę ogumienia materiałami o najwyższej jakości
pompowanie kół azotem
komputerowe wyważanie kół na najnowocześniejszych urządzeniach
sezonową przechowalnię ogumienia i kół
Od poniedziałku do piątku w godzinach 8.00 – 16.00, sobota 8.00 – 15.00
Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75Tel. 41 201 41 10 w. 325, 41 201 41 75

Radio eM Kielce zaprasza na cykl programów
„BOHATEROWIE POWSTANIA STYCZNIOWEGO WALCZĄCY NA KIELECCZYŹNIE”

Audycje w ramach zadania „Wdzięczni Bohaterom – Powstańcom Styczniowym walczącym na Kielecczyźnie” współfinansowanego ze środków otrzymanych od Ministra Obrony Narodowej.

SŁUCHAJ AUDYCJI RADIOWYCH
W każdy piątek po godzinie 19.40, 

powtórki audycji w każdy poniedziałek po godzinie 22.30*
W szóstej audycji mówić  będziemy o miejsca bitew, uświęconych krwią powstańców

AUDYCJE MOŻESZ WYSŁUCHAĆ
na stronie internetowej emkielce.pl/powstaniestyczniowe

*Cykl audycji w okresie od 13.10 do 27.11.2023
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- przeglądy rejestracyjne – Okręgowa Stacja Kontroli Pojazdów
- diagnostyka komputerowa
- ustawianie geometrii kół 3D 
- naprawy główne i bieżące
- wymiana oleju i filtrów 
- wulkanizacja - wymiana opon
- obsługa klimatyzacji 
- usługi blacharsko – lakiernicze
- naprawy kompleksowe
- obsługa szkód komunikacyjnych
- wynajem pojazdów zastępczych 
- pomoc drogowa całodobowa tel: 661 966 688

NAPRAWA SAMOCHODÓW OSOBOWYCH 
I DOSTAWCZYCH W ZAKRESIE:

CENTRUM NAPRAW SAMOCHODOWYCH Rokar – mgr inż. Robert Doleziński
Dąbrowa 72A, 26-001 Masłów, tel. 41 368 63 66, tel. kom. 603 199 428

www.rokar.pl; e-mail: biuro@rokar.pl, szkody@rokar.pl
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